
Universidad Nacional de Córdoba
2021

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RESOL ASIG COMPLEM POSGRADO ENERO 2021

 
VISTO:  Las Resoluciones Nº 471/95 y Nº10/96 y Nº158/96, ambas del H. Consejo
Superior de la UNC, que autoriza el pago de Asignaciones Complementarias a personal
Docente de la UNC; y las disposiciones del Decreto Nº366/06 que autoriza el pago de
Complemento en concepto de Hora Extra a personal No Docente de la UNC que presta
servicios en la Facultad de Derecho;

             Y CONSIDERANDO:

 La solicitud formulada por las Autoridades de la Secretaria de Posgrado de la Facultad
de Derecho para aprobar el pago de Asignaciones Complementarias con haberes del
mes de ENERO de 2021, a fin de cubrir las necesidades de apoyo Docente y No
Docente;

Que la Secretaria de Posgrado cuenta con fondos provenientes de Fuente 16 suficientes
para atender la erogación que se trata:

               Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE

 

ART. 1º: Aprobar el pago, con haberes del mes de ENERO/21 y afectando fondos provenientes
de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, consistente en una suma bruta
fija en pesos que en cada caso se indica, al siguiente personal No docente autorizado a
realizarlas:

TORRES SERGIO (41518) (3665) por 40 horas mes DICIEMBRE/20 a 50%, total
PESOS TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA Y CUATRO C/80/100 ($35.094,80),Área
Administrativa.
TOBARES SILVIA (44262) (104) por 40 horas mes DICIEMBRE/20 a 100%, total



PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO
C/40/100($49.738,40), Área Administrativa.
VERDE MARIA DE LA PAZ (50199) (3667) por 3.46  horas mes DICIEMBRE/20 a
50% total PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO C/35/100
($2.485,35); y por 12 horas mes DICIEMBRE/20 a 100%, total PESOS ONCE MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES ($11.493,00)  Área Administrativa.
LLEPEUE PAOLA FERNANDA (45832) (3665) por 12 horas mes DICIEMBRE/20 a
100%, total PESOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO C/56/100
($14.875,56)  Área Administrativa.
BAUDRACCO MARINA (46839) (3666) por 3.51 horas mes DICIEMBRE/20 a 50%,
total PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO C/39/100 ($2.485,39),
Área Administrativa.
MASSA LAURA MARIA AGUSTINA (50741) (3667) por 4,16 horas mes
DICIEMBRE/20 a 50%, total PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS
C/81/100 ($2.482,81), Área Administrativa.
MONTI HERRERA MAURICIO (49868) (3667) por 3.75 horas mes DICIEMBRE/20 a
50%, total PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS C/39/100
($2.482,39),Área Administrativa.

ART. 2º: Aprobar el pago, con haberes del mes de ENERO/21 y afectando fondos provenientes
de Recursos Propios (Fuente 16) de la Secretaría de Posgrado, en concepto de ASIGNACION
COMPLEMENTARIA DOCENTE (C.189), consistente en una suma bruta fija en pesos que en
cada caso se indica, al siguiente personal docente autorizado a realizarlas:

SOSA LUCRECIA IRENE (51140) PESOS UN MIL QUINIENTOS ($1.500), Cuota 9
de ayudante de coordinacion de Maestria en Derecho de la Vejez.
SESIN DOMINGO (23678) PESOS SEIS MIL OCHOCIENTOS ($6.800), Cuota 10  de
Direccion de Maestria en Derecho Administrativo.
SOSA DANIELA (43003) PESOS TRES MIL QUINIENTOS ($3.500), Cuota 10 de
Coordinacion Tecnica de Maestria en Derecho Administrativo.
MASSIMINO LEONARDO FABIAN (34273) PESOS CUATRO MIL NOVECIENTOS
($4.900), Cuota 10 de Coordinacion Maestria Derecho Administrativo.
CARLETTO KORBER INGRID (35264) PESOS UN MIL QUINIENTOS ($1.500),
Cuota 9 de ayudante de coordinacion de Maestria en Derecho de la Vejez.
JALOM DEBORA RUTH (40081) PESOS UN MIL CUATROCIENTOS ($1.400),
Honorarios por Clases en Especialidad de Derecho de los Negocios.
RODRIGUEZ SILVIA ELENA (40228) PESOS SIETE MIL DOSCIENTOS ($7.200),
Honorarios por Coordinacion en curso de Reformas procesales.
PALAZZO JOSE (19750) PESOS UN MIL DOSCIENTOS ($1.200), Honorarios por
tribunal de admision.
PARMIGIANI MYRIAM CONSUELO (16201) PESOS DOS MIL
CUATROCIENTOS ($2.400), Honorarios por tribunales de admision.
GARCIA DE SOLAVAGIONE ALICIA (42635) PESOS UN MIL DOSCIENTOS
($1.200), Honorarios por tribunales de admision.
BIMA MARIA DEL CARMEN (37097) PESOS UN MIL CUATROCIENTOS ($1.400),
Honorarios por Clases en Especialidad de Derecho de los Negocios
BUSAJM CARLOS ROBERTO (40105) PESOS UN MIL ($1.000), Honorarios por
correccion de trabajos finales.
LLAMOSAS ESTEBAN (37083) PESOS UN MIL DOSCIENTOS ($1.200), Honorarios
por tribunal de admision.
GARCIA CHIPLE EDGARDO (29846) PESOS DOS MIL QUINIENTOS ($2.500),
Honorarios por  clases en especializacion derecho de familia
ALVAREZ RAUL ALEJANDRO (45072) PESOS UN MIL OCHOCIENTOS ($1.800),
Honorarios Clases Diplomatura de Niñez.



AVALOS EDUARDO DANIEL (36644) PESOS TRES MIL SEISCIENTOS ($3.600),
Honorarios por tribunal de admision y clases en especializacion derecho de laboral.
MUIÑO ORLANDO (30606) PESOS QUINIENTOS ($500), Honorarios por correccion
de trabajos finales.
BOSIO ROSA ELENA (23102) PESOS OCHO MIL QUINIENTOS ($8.500) Honorarios
por  clases en la Especialidad de Derecho Laboral y en diplomatura de Seg Social y un
tribunal de admision.
ASRIN PATRICIA VERONICA (37858) PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS
($4.500), Honorarios por clases en diplomatura de Reformas Procesales.
CHIRINO ALICIA (28860) PESOS CINCO MIL ($5.000), Honorarios por clases en
Maestria en Derecho Civil Patrimonial .
LANDIN PABLO ENRIQUE (35572) PESOS DIECISIETE MIL ($17.000), Honorarios
por clases en Especialidad De Derecho Tributario y Maestria en Derecho Administrativo.

ART.3º: Registrese, comuníquese, gírese copia a Secretaria de Posgrado y Dirección General de
Administración de la Facultad de Derecho. Oportunamente Archívese. –

 

 

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-23-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Lunes 4 de Enero de 2021
		2021-01-04T20:12:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-01-04T21:41:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Barrera Buteler
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-01-04T21:41:06-0300
	GDE UNC




